
 
 

Vytvořeno  15.04.2020 12:12:15 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    2  

 

 
 

Příspěvek do 10. schůze Rady města Kuřimi konané dne 25.03.2020  
 
Nákupů energií na komoditní burze 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - nabídka aukce elektřina a zemního plynu 
B - sazebnik poplatků 
C - smlouva o vzniku oprávnění k uzavírání obchodů na trhu PXE pro 
konečné zákazníky 
D - plná moc 
E - dohoda o zpracování údajů 
D - smlouva o centralizovaném zadávání veřejných zakázek  

 
Materiál předkládá:  Ing. Jan Vlček, MSc. - místostarosta 
 
Materiál zpracoval:  Bc. Jitka Chaloupková - referent - správa majetku  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Město Kuřim (dále také „město“) se se „svými organizacemi a společnostmi“ již několik posledních let 
účastní projektu společných nákupů silové elektřiny a zemního plynu. Nákup silové elektřiny a 
zemního plynu (dále jen „energie“) byl vždy realizován jednorázovým nákupem na Českomoravské 
komoditní burze Kladno (dále jen „ČMKBK“) na následující jeden kalendářní rok, v září 2019 proběhl 
nákup pro rok 2020. V posledních letech byla centrálním zadavatelem obec Blatnička. Projekt je 
realizován za podpory obecně prospěšné společnosti Organizačně správní institut, o. p. s. 
Nevýhodou tohoto projektu je však skutečnost, že město nemůže ovlivnit termín nákupu a délku 
období, pro které se nakoupí. Nákup na jeden rok je často spojen se  změnou dodavatele, s čímž 
souvisí vyšší administrativní zátěž pro účetní apod. 
V případě, že by město realizovalo „vlastní“ nákup energií, mohlo by si, jako centrální zadavatel, 
stanovit podmínky nákupu, např. okamžik nákupu a zvolit si délku období, pro které nakoupí. 
 
Kromě ČMKBK nabízí od roku 2015 obchody s dodávkami energií i společnost POWER EXCHANGE 
CENTRAL EUROPE, a. s. (dále je „PXE“). Společnost PXE na rozdíl od ČMKBK poskytuje informace 
o tom, kteří dodavatelé na ní obchodují. 
 
Nákup na komoditní burze PXE probíhá formou elektronické aukce, kdy hlavním kritériem je nejnižší 
cena, nákup realizuje přímo zájemce on – line.  Nakup na komoditní burze je realizován jako veřejná 



 
 

Vytvořeno  15.04.2020 12:12:15 2 

zakázka zadávaná ve formě jednacího řízení bez uveřejnění v souladu s § 64 písm. c. zák č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 
Kromě společnosti POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a. s., nabídla v říjnu 2019 městu Kuřim 
své služby i společnost FIN-servis, a. s. Společnost FIN-servis, a. s., v nabídce upozornila na fakt, že 
na ČMKBK je minimální hodnota pro obchod v hladině VN 500 MW. Město vlastní trafostanici a 
pravděpodobně roční odběr tohoto místa nedosáhne této úrovně, město by tedy nemohlo na ČMKBK 
soutěžit dodávku VN pro trafostanici. 
 
Obě výše uvedené společnosti byly v říjnu osloveny v souvislosti s poptávkou na realizaci nákupu 
energií pro město a jeho organizace a společnosti. Předmětem poptávky byl nákup energií 
o předpokládaném ročním objemu 7460 MWh a nabídka měla zahrnovat veškeré poplatky spojené s 
nákupem. 
 

1. Nabídka burzy PXE pro rok 2021 činila 47.387 Kč bez DPH. 
2. Nabídka společnosti FIN-servis, a. s. (dohodce ČMKBK) činila 61.366 Kč bez DPH. 

 
Poplatky na burze vždy vychází z realizovaného finančního objemu nákupu a z aktuálních průměrných 
cen komodit na trhu a jsou tedy proměnné. Poplatky za vstup na burzu jsou jednorázové, poplatky za 
obchodování se fakturují pouze v případě realizovaného nákupu. 
Z výše uvedeného vyplývá, že nabídka společnosti PXE je cenově výhodnější.  
 
Nákup na komoditní burze PXE - postup: 
 

1. smluvní strany uzavřou Smlouvu o účastnictví a dojde k uhrazení jednorázového vstupního 
účastnického poplatku ve výši 2.500 Kč, 

 
2. na základě plné moci založí PXE přístup pro oprávněné osoby do internetové aplikace 
PARC, prostřednictvím které se poptávka podá a také sleduje aukce online, 

 
3. po vyplnění vstupních dat a parametrů poptávky zveřejní dohodce PXE aukci na dohodnutý 
termín, 

 
4. bezprostředně po aukci je v aplikaci PARC k dispozici závěrkový list, který je zároveň 
Smlouvou o sdružených službách dodávek elektřiny, následně jej dohodce rozešle 
podepsaný, 

 
5. město uhradí poplatku za úspěšnou aukci a zobchodovaný objem energií. 

 
Stanovení výsledné ceny komodity může být dvěma způsoby: 
 

a) fixní cenou – „tradiční“ stanovení ceny – soutěží se fixní cena komodity, která je na 
následující období (1 rok nebo více let) stanovena v den aukce na základě tržních podmínek 
v tento čas 

 
b) postupnou fixací – v aukci se soutěží tzv. koeficient (v přičítací nebo násobící podobě) a 
tento koeficient vstupuje následně do výpočtu ceny pro následující období dodávky. 
Odběratel si volí několik časových okamžiků nebo interval, kdy probíhá fixace ceny, přičemž 
důležitým faktorem je cena podkladového aktiva (zpravidla produkt základního pásma 
dodávky na daný kalendářní rok). Výsledná cena je dána průměrem jednotlivých fixačních 
kroků – cen burzovních produktů v dané dny, kurzu EUR/CZK dle ČNB v dané dny a 
příslušného koeficientu. Jedná se tedy o rozložení cenového rizika do více časových 
okamžiků než při variantě a). 

 
Město, jako centrální zadavatel, by nakupovalo energie i pro další organizace vizte níže, s nimiž by 
uzavřelo Smlouvu o centralizovaném zadávání veřejných zakázek – vizte příloha. 
 
Pověřující zadavatelé: 
Centrum sociálních služeb Kuřim, IČ 49457276 



 
 

Vytvořeno  15.04.2020 12:12:15 3 

Mateřská škola Kuřim, Zborovská 887, okres Brno – venkov, příspěvková organizace, IČ 70988293 
Základní škola Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno - venkov, příspěvková organizace, IČ 49457888 
Základní škola Kuřim, Jungmannova 813, okres Brno - venkov, příspěvková organizace, IČ 70988285 
Společenské a kulturní centrum Kuřim, příspěvková organizace, IČ 07577346 
Centrum technických služeb Kuřim, s. r. o., IČ 26307189 
Wellness Kuřim, s. r. o., IČ 29213380 
REGO, s. r. o., IČ 15546497. 
 
V případě schválení nákupu na PXE, je potřeba schválit uzavření potřebných dokumentů a udělit 
konkrétní osobě plnou moc k zajištění burzovních obchodů – vizte přílohy. 
 
Náklady spojené s realizací nákupu energií jsou standardně hrazeny z ORG 9005. Město uhradí 
veškeré poplatky i za nákup pro pověřující zadavatele (pro své příspěvkové organizace a společnosti 
nebo jim poměrnou část nákladů může přefakturovat. OMP žádá o rozhodnutí RM.  
Údaje o odběrných místech, potřebné pro nákup na burze, budou získány jednoduše výstupem z 
aplikace Energy Broker. 
Z veřejných zdrojů je dostupné, že na PXE letos realizovalo nákup energií např. Statutární město Brno 
a to na období 2020 – 2023 s postupnou fixací cen energií na jednotlivé roky. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
s c h v a l u j e 
 
nákup elektřiny a zemního plynu pro město Kuřim, jeho příspěvkové organizace a městem 
založené společnosti prostřednictvím komoditní burzy POWER EXCHANGE CENTRAL 
EUROPE, a. s., Rybná 682/14, 110 05 Praha 1, IČ 27865444 na období 2021 - 2022 v souladu s 
§ 64 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 
Termín plnění: 31.12.2020 
Zodpovídá: Bc. Jitka Chaloupková - referent - správa majetku 
 
s c h v a l u j e 
 
uzavření Smlouvy o vzniku oprávnění k uzavírání obchodů na trhu PXE pro konečné zákazníky 
se společností POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a. s., se sídlem Rybná 14, 110 05 
Praha 1, IČ 27865444 za cenu služeb stanovených dle Sazebníku poplatků  uvedených v příloze.  
 
Termín plnění: 31.12.2020 
Zodpovídá: Bc. Jitka Chaloupková - referent - správa majetku 
 
s c h v a l u j e 
 
uzavření Smlouvy o centralizovaném zadávání veřejných zakázek ve věci nákupu elektřiny a 
zemního plynu prostřednictvím komoditní burzy POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a. s., 
Rybná 682/14, 110 05 Praha 1, IČ 27865444 na období 2021 - 2022  mezi městem Kuřim jeho 
příspěvkovými organizacemi a společnostmi. 
Termín plnění: 31.12.2020 
Zodpovídá: Bc. Jitka Chaloupková - referent - správa majetku 
 
s c h v a l u j e 
 
uzavření Dohody o zpracování údajů se společností POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, 
a. s., se sídlem Rybná 14, 110 05 Praha 1, IČ 27865444. 
Termín plnění: 31.12.2020 
Zodpovídá: Bc. Jitka Chaloupková - referent - správa majetku 
 
u d ě l u j e 



 
 

Vytvořeno  15.04.2020 12:12:15 4 

 
plnou moc Ing. Janu Vlčkovi, MSc., k realizaci burzovních obchodů na komoditní burze 
společnosti POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a. s., se sídlem Rybná 14, 110 05 Praha 
1, IČ 27865444. 
Termín plnění: 31.12.2020 
Zodpovídá: Bc. Jitka Chaloupková - referent - správa majetku 
 
u d ě l u j e 
 
plnou moc Ing. Janu Vlčkovi, MSc., a  x   k přístupu do webové aplikace PARC sloužící k přípravě 
a uzavírání burzovních obchodů. Každý z uvedených uživatelů je oprávněn za odběratele jednat 
v rozsahu svého oprávnění uvedeného v plné moci. 
Termín plnění: 31.12.2020 
Zodpovídá: Bc. Jitka Chaloupková - referent - správa majetku 
 
  

 
 
 



 

 
 
POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s., Rybná 14, 110 05 Praha 1 
T +420 221 832 111, F +420 221 833 011 
pxe@pse.cz, www.pxe.cz 
IČ: 27865444, Obchodní rejstřík Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 15362 

Město Kuřim 

Ing. Jan Vlček, MSc. 

místostarosta 

Jungmannova 968/75 

664 34 Kuřim 

 

 

Praha, 9. října 2019 

POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE – nabídka aukce elektřiny a zemního plynu pro město 

Kuřim na rok 2021 

 

Vážený pane Vlčku, 

 
děkuji za oslovení naší společnosti POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s. (dále jen PXE) 
s poptávkou na realizaci nákupu energií (elektřiny a zemního plynu) pro město Kuřim a jím zřízené 
příspěvkové organizace.   
 
 

Nákup na komoditní burze PXE je velmi jednoduchý a dal by shrnout do následujících kroků: 

1. podepíšete smlouvu o účastnictví a uhradíte jednorázový vstupní účastnický poplatek 2500 Kč, 

2. na základě formuláře plné moci založí PXE přístupy pro oprávněné osoby do internetové 

aplikace PARC, prostřednictvím které se poptávka podá a také sleduje aukce online, 

3. po vyplnění vstupních dat a parametrů poptávky zveřejní dohodce PXE aukci na dohodnutý 

termín, 

4. bezprostředně po aukci je v aplikaci PARC k dispozici závěrkový list, který je již smlouvou o 

sdružených službách dodávek elektřiny, následně jej dohodce rozešle podepsaný,  

5. uhradíte poplatek za úspěšnou aukci a zobchodovaný objem energií. 

 

Stanovení výsledné ceny komodity může být dvěma způsoby: 

a) fixní cenou – „tradiční“ stanovení ceny – soutěží se fixní cena komodity, která je na následující 

období (1 rok nebo více let) stanovena v den aukce na základě tržních podmínek v tento čas 

 

b) postupnou fixací – v aukci se soutěží tzv. koeficient (v přičítací nebo násobící podobě) a tento 

koeficient vstupuje následně do výpočtu ceny pro následující období dodávky. Odběratel si volí 

několik časových okamžiků nebo interval, kdy probíhá fixace ceny, přičemž důležitým faktorem 

je cena podkladového aktiva (zpravidla produkt základního pásma dodávky na daný kalendářní 

rok). Výsledná cena je dána průměrem jednotlivých fixačních kroků – cen burzovních produktů 

v dané dny, kurzu EUR/CZK dle ČNB v dané dny a příslušného koeficientu. Jedná se tedy o 

rozložení cenového rizika do více časových okamžiků než při variantě a) 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 

Parametry poptávky a výše poplatků PXE v jednotlivých poptávaných variantách 

Předpokládaný soutěžený roční objem nákupu energií dle obdržených podkladů: 
 
Elektřina  1 098 MWh/rok 
Zemní plyn  6 362 MWh/rok 
Celkem  7 460 MWh/rok  
 
Poplatky za burzovní obchod na období 1. 1. 2021 – 31. 12. 2021 (fixní cena nebo koeficient): 

Vstupní účastnický poplatek (bez DPH)  2 500,00 Kč 

Poplatek za úspěšnou aukci EE a ZP – 2 x 250 Kč (bez DPH) 500,00 Kč 

Poplatek za obchodování 7 460 MWh (bez DPH) 44 387, 00 Kč 

Dohodné – odměna burzovnímu dohodci 0,00 Kč 

Poplatky CELKEM (bez DPH) 47 387,00 Kč 

 
Předmětem plnění bude kompletní příprava aukcí na obě komodity, vložení dat o odběratelích a jejich 
odběrných místech do systému PARC, realizace aukce a samozřejmě poradenský a právní servis 
v celém průběhu smluvního vztahu. Vybraný způsob stanovení ceny komodity (fixní cena nebo 
koeficient) stejně jako výše dosažených výsledných cen nemají vliv na výši poplatku, neboť ten je 
kalkulován na základě zobchodovaného množství, které vychází z předaných podkladů. Skutečně 
odebrané množství již nemá vliv na výši poplatku.   
 

Toto jsou veškeré poplatky na komoditní burze PXE, které Vám budeme fakturovat. Vstupní účastnický 

poplatek (2.500 Kč) je jednorázový a hradí se pouze při prvním vstupu na burzu. Poplatek za 

obchodování se fakturuje pouze v případě úspěšné realizace aukce. Aukce, v níž kvůli nízké limitní 

ceně nebyla podána ani jedna platná nabídka, je považována za zrušenou a není za ni fakturován 

žádný poplatek. Služby dohodce jsou zdarma, neboť dohodce je zaměstnancem PXE a jeho odměna je 

hrazena ze strany burzy PXE. 

V případě volby postupného nákupu nabízíme zdarma další služby: 

- sledování tržních cen v aplikaci mPXE pro mobilní telefony s operačním systémem Android 

nebo iOS – možnost notifikace pro zvolené ceny 

- týdenní report agentury Reuters – e-mailem zasílaný krátký přehled cen vybraných komodit 

s komentářem očekávaného vývoje (v angličtině) 

- realizace a evidence postupného nákupu (kontrolní mechanismus) přímo v aplikaci PARC 

Kompletní standardizovaná dokumentace, včetně účastnické smlouvy, plné moci pro PARC, 

burzovních pravidel a seznamu dodavatelů je k dispozici na webových stránkách www.pxeaukce.cz.  

Věříme, že naše nabídka pro Vás bude zajímavá a rozhodnete se realizovat nákup elektřiny a zemního 

plynu pro následující období na naší platformě. V případě dotazů mne neváhejte kontaktovat 

prostřednictvím telefonu 724 766 624 nebo e-mailu severin@pxe.cz. 

 

S úctou 

 

 

Jaroslav Severin 

http://www.pxeaukce.cz/


Sazebník poplatků pro trh konečných zákazníků  

  1 
 

SAZEBNÍK POPLATKŮ PRO TRH KO-

NEČNÝCH ZÁKAZNÍKŮ 

 
Článek 1 Předmět úpravy ........................................................................................................... 1 

Článek 2 Druhy a struktura burzovních poplatků ........................................................................ 1 

Článek 3 Povinné osoby ............................................................................................................. 1 

Článek 4 Zúčtovací období ......................................................................................................... 2 

Článek 5 Základ a sazby poplatků .............................................................................................. 2 

Článek 6 Splatnost poplatku za obchodování ............................................................................ 3 

Článek 7 Splatnost poplatku za účastnictví ................................................................................ 3 

Článek 8 Způsob úhrady poplatků .............................................................................................. 3 

Článek 9 Použití poplatků ........................................................................................................... 4 

Článek 10 Snížení poplatků nebo osvobození od úhrady poplatků.............................................. 4 

Článek 11 Následky nezaplacení poplatků ................................................................................... 4 

Článek 12 Účinnost pravidel ......................................................................................................... 4 

  

Předmět úpravy 

1. Tento předpis upravuje druhy a výši odměn za služby poskytované POWER EXCHANGE CEN-
TRAL EUROPE, a.s. (PXE) na trhu komodit pro konečné zákazníky organizovaném PXE(dále jen 
"burzovní poplatky"). 

2. Pojmy použité v tomto předpisu, které začínají velkým písmenem, mají, nevyplývá-li z kontextu ji-
nak, stejný význam jako v Burzovních pravidlech pro trh s komoditami pro konečné zákazníky. 

  

Druhy a struktura burzovních poplatků 

1. Burzovními poplatky jsou poplatky za obchodování a poplatky za účastnictví. 

2. Poskytuje-li Burza v souvislosti s obchodováním na Trhu účastníkovi obchodování poradenskou 
službu, jsou odměna za takovou službu, byla-li sjednána, jakož i případné další podmínky, před-
mětem samostatné dohody mezi Burzou a účastníkem obchodování. 

  

Povinné osoby 

1. Povinnými osobami za placení burzovních poplatků jsou Dodavatelé a Odběratelé. 

2. Dodavatelé platí Burze dle těchto pravidel jen variabilní část poplatku za obchodování. 

3. Odběratelé platí Burze poplatky za účastnictví, fixní část poplatku za obchodování (dále jen „po-
platek za aukci“) a variabilní část poplatku za obchodování, není-li dále stanoveno jinak.  



Sazebník poplatků pro trh konečných zákazníků  

  2 
 

4. Pro Sdružené Odběratele platí tyto odchylky 

Poplatek za účastnictví 

a) Poplatek za účastnictví platí (i) Sdružený Odběratel, který je zástupcem všech ostatních 
Sdružených Odběratelů pro podání Poptávky (dále jen „Hlavní Sdružený Odběratel“) a (ii) 
každý ze Sdružených odběratelů, kteří uzavřeli samostatnou Smlouvu o účastnictví. Ostatní 
Sdružení Odběratelé poplatky za účastnictví neplatí. Pro účely těchto pravidel se za Hlavní-
ho Sdruženého Odběratele považuje i zástupce všech ostatních Sdružených Odběratelů, 
který není Sdruženým Odběratelem, ale má postavení centrálního zadavatele. 

b) Není-li však Hlavního Sdruženého Odběratele, platí poplatek za účastnictví v plné výši kaž-
dý ze Sdružených Odběratelů. 

Poplatek za obchodování – variabilní část 

c) Variabilní část poplatku za obchodování platí (i) Hlavní Sdružený Odběratel podle očekáva-
né spotřeby uvedené v Poptávce připadající na všechny Sdružené Odběratele, s výjimkou 
těch, kteří uzavřeli samostatnou Smlouvu o účastnictví a (ii) Sdružení odběratelé, kteří uza-
vřeli samostatnou Smlouvu o účastnictví podle vlastní očekávané spotřeby uvedené v Po-
ptávce. Ostatní Sdružení Odběratelé variabilní část poplatku za obchodování neplatí.  

d) Není-li však Hlavního Sdruženého Odběratele, platí variabilní část poplatku za obchodování 
každý ze Sdružených Odběratelů podle očekávané spotřeby připadající na daného Sdruže-
ného Odběratele dle údajů v Poptávce. 

Poplatek za obchodování – fixní část (poplatek za aukci) 

e) Poplatek za aukci platí Hlavní Sdružený Odběratel. Ostatní Sdružení Odběratelé poplatek 
za aukci neplatí.  

f) Není-li však Hlavního Sdruženého Odběratele, platí jeden poplatek za aukci všichni Sdru-
žení Odběratelé dohromady s tím, že každý ze Sdružených Odběratelů zaplatí takovou část 
poplatku za aukci odpovídající poměru mezi očekávanou spotřebou uvedenou v Poptávce 
připadající na daného Sdruženého Odběratele a očekávanou spotřebou uvedenou 
v Poptávce připadající na všechny Sdružené Odběratele. Části poplatku za aukci placené 
Sdruženými Odběrateli se zaokrouhlují na celé koruny nahoru. 

  

Zúčtovací období 

1. Zúčtovacím obdobím pro poplatky za obchodování pro Dodavatele je kalendářní měsíc.  

2. Zúčtovacím obdobím pro poplatky za obchodování pro Odběratele je den aukce. Pokud v jednom 
pracovním dni proběhne více aukcí, vyúčtují se poplatky za obchodování pro Odběratele za 
všechny aukce v rámci jednoho dne. 

  

Základ a sazby poplatků 

1. Základem variabilní části poplatku za obchodování pro Dodavatele je celkový objem Burzovních 
obchodů uzavřených Dodavatelem v zúčtovacím období.  

2. Poplatky za obchodování placené Odběrateli sestávají z fixní části ve výši 250,- Kč za každou 
uskutečněnou aukci a z variabilní části.  

3. Základem variabilní části poplatku za obchodování pro Odběratele je celkový objem Burzovních 
obchodů uzavřených Odběratelem v rozhodné době 12ti po sobě jdoucích měsíců (dále jen „roz-
hodný rok“). Do objemu Burzovních obchodů uzavřených v rozhodném roce se však Odběrateli 
započítávají pouze ty obchody, u nichž byl plátcem variabilní části poplatku za obchodování.  



Sazebník poplatků pro trh konečných zákazníků  

  3 
 

4. Základem variabilní části poplatku za obchodování pro Hlavního Sdruženého Odběratele je celko-
vý objem Burzovních obchodů uzavřených všemi Sdruženými Odběrateli v rozhodném roce. Do 
objemu Burzovních obchodů uzavřených v rozhodném roce se však Hlavnímu Sdruženému Odbě-
rateli započítávají pouze ty obchody, u nichž byl Hlavní Sdružený Odběratel nebo ostatní Sdružení 
Odběratelé plátcem variabilní části poplatku za obchodování. 

5. První rozhodný rok počíná běžet dnem první aukce, které se Odběratel na Trhu zúčastnil. Násle-
dující rozhodné roky počínají běžet vždy v den výročí této první aukce.  

6. Poplatky za obchodování se Odběratelům (Hlavnímu Sdruženému Odběrateli) vyúčtovávají prů-
běžně po skončení každého denního zúčtovacího období, ve kterém byl Odběratelem (Sdružený-
mi Odběrateli) uzavřen obchod (dále jen „aktuální zúčtovací období“). Předmětem vyúčtování je 
vždy pouze rozdíl mezi aktuální celkovou výší variabilní části poplatku za obchodování odpovídají-
cí zobchodovanému objemu ve všech proběhlých zúčtovacích obdobích rozhodného roku, včetně 
aktuálního zúčtovacího období a celkovou výší variabilní části poplatku za obchodování odpovída-
jící zobchodovanému objemu ve všech proběhlých zúčtovacích obdobích rozhodného roku s vý-
jimkou aktuálního zúčtovacího období. 

7. Sazba variabilní části poplatku za obchodování pro Odběratele (Hlavního Sdruženého Odběratele) 
činí ze zobchodovaného objemu: 

do 25 000 MWh 7,- Kč za každou MWh 

přes 25 000 MWh do 50 000 MWh 175 000,- Kč + 5,- Kč za každou MWh, o kterou objem 
převyšuje 25 000 MWh  

přes 50 000 MWh do 100 000 MWh 300 000,- Kč + 3,- Kč za každou MWh, o kterou objem 
převyšuje 50 000 MWh 

přes 100 000 MWh do 250 000 MWh 450 000,- Kč + 1,- Kč za každou MWh, o kterou objem 
převyšuje 100 000 MWh 

přes 250 000 MWh 600 000,- Kč 

8. Sazba variabilní části poplatku za obchodování pro Dodavatele není závislá na zobchodovaném 
objemu a činí 1,- Kč/MWh. 

9. Sazba poplatku za účastnictví pro Odběratele činí 2 500,- Kč. 

10. Výše poplatků je v tomto předpisu uvedena bez daně z přidané hodnoty. K celkové částce poplat-
ků bude připočítána daň z přidané hodnoty v sazbě platné ke dni zdanitelného plnění. 

  

Splatnost poplatku za obchodování 

1. Poplatek za obchodování je splatný pozadu za zúčtovací období. 

2. Splatnost poplatku za obchodování je 21 dnů od vystavení daňového dokladu Burzou. Burza vy-
staví daňový doklad vždy po skončení zúčtovacího období.  

  

Splatnost poplatku za účastnictví  

1. Splatnost poplatku za účastnictví je 21 dnů od vystavení daňového dokladu Burzou. Burza vystaví 
daňový doklad zpravidla nejpozději při uzavření Smlouvy o účastnictví.  

  

Způsob úhrady poplatků 

1. Úhrada všech poplatků se provádí bezhotovostně na základě daňového dokladu vystaveného 
Burzou. 

2. Účastník obchodování uzavřením Smlouvy o účastnictví souhlasí s vystavováním daňových do-
kladů za poplatky v elektronické podobě v souladu s platnými právními předpisy. 



Sazebník poplatků pro trh konečných zákazníků  

  4 
 

3. Účastníkovi obchodování bude Burza zasílat vystavené daňové doklady v elektronické podobě 
opatřené elektronickou značkou, s kvalifikovaným časovým razítkem, založenou na kvalifikovaném 
systémovém certifikátu.  

4. Účastník obchodování je povinen poskytnout Burze svou e-mailovou adresu k doručování vysta-
vených daňových dokladů. Jakoukoliv změnu této adresy je účastník obchodování povinen ozná-
mit Burze nejpozději do posledního dne kalendářního měsíce zdanitelného období. 

  

Použití poplatků 

Finanční prostředky získané z poplatků jsou příjmy Burzy. 

  

Snížení poplatků nebo osvobození od úhrady poplatků 

1. Burzovní komora je oprávněna rozhodnout o snížení poplatků placených povinnými osobami nebo 
o osvobození povinných osob od úhrady poplatků.  

2. Odběratel, který uzavřel na Burze Burzovní obchod s dodavatelem, který následně (i) pozbyl 
oprávnění nebo (v důsledku nesplnění finančních podmínek pro zúčtování odchylek) možnost do-
dávat Odběrateli komoditu, jež byla předmětem Burzovního obchodu, nebo, (ii) v případě dodávky 
komodity na základě smlouvy o sdružených službách dodávky, přestal mít pro Odběratele zajiště-
nu službu distribuční soustavy (dále též souhrnně „Selhavší Dodavatel“), neplatí poplatky za ob-
chodování z dalšího Burzovního obchodu uzavřeného na Burze (dále jen „Náhradní burzovní ob-
chod“), jestliže: 

a) předmětem Náhradního burzovního obchodu, byla dodávka stejné komodity, pro stejná odběr-
ná místa a pro stejné dodávkové období nebo jeho zbývající část jako u výše uvedeného Bur-
zovního obchodu uzavřeného se Selhavším Dodavatelem, a 

b) aplikace PARC v době zahájení přípravy Poptávky obsahovala aktuální data o odběrných mís-
tech, která byla předmětem Náhradního burzovního obchodu. 

  

Následky nezaplacení poplatků 

Nebyl-li poplatek včas zaplacen, je povinná osoba povinna uhradit úrok z prodlení ve výši stanovené 
nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplat-
něním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby 
jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických 
a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích. 

  

Přechodná ustanovení 

1. Povinnost Odběratele zaplatit udržovací poplatek za účastnictví, pokud tuto povinnost do doby 
účinnosti tohoto burzovního předpisu schváleného na burzovní komoře dne 6. 12. 2017 („Předpis“) 
nesplnil, zaniká účinností Předpisu, a to bez ohledu na to, zda a kdy nastala jeho splatnost. 

  

Účinnost pravidel 

Tento sazebník nabývá účinnosti dnem 1. 8. 2019. 
 



SMLOUVA O VZNIKU OPRÁVNĚNÍ K UZAVÍRÁNÍ OBCHODŮ  
NA TRHU PXE PRO KONEČNÉ ZÁKAZNÍKY – ODBĚRATEL 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi dále uvedenými smluvními stranami 
 

A. Smluvní strany: 

POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s. 

se sídlem Rybná 682/14, 110 05 Praha 1, IČ 278 65 444, DIČ CZ 699000864, zastoupená Davidem Kučerou, generálním 
sekretářem a prokuristou POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, zapsaná v obchodním rejstříku MS v Praze, oddíl B, 
vložka 15362 

dále pro účely této smlouvy jen „Energetická burza“ 

a 

Účastník obchodování 

tuto smlouvu uzavírá  

Počet odběratelů: 

 jeden odběratel
1
  více sdružených odběratelů uvedených v příloze č. 1 této smlouvy s tím, že 

  jeden ze sdružených odběratelů 

přímo nebo nepřímo zastupuje 
ostatní sdružené odběratele (hlavní 
odběratel)

2
 

 žádný ze sdružených odběratelů není hlavním 

odběratelem a sdružení odběratelé jsou přímo či 
nepřímo zastoupeni externím společným 
zástupcem

2
 

Právní forma odběratele(ů): 

 obec nebo kraj (event. 

jimi zřízené subjekty) 

 ČR prostřednictvím org. složky 

státu (event. jimi zřízené subjekty) 

 obchodní 

společnost 

 jiná právnická 

osoba 

Údaje o odběrateli / hlavním odběrateli: 

Obchodní firma/Název obce/Název org. složky státu/Název jiného subjektu: 

      

Se sídlem: 

      

Korespondenční adresa
3
: 

      

E-mail pro elektronické zasílání faktur:       

Zastoupená: 

      

IČO:       

Zápis ve veřejném rejstříku:       DIČ:       

 

Údaje o zástupci odběratele / zástupci hlavního odběratele / Externím společném zástupci všech odběratelů: 

Název/Jméno a příjmení: 

      

Se sídlem/Bytem: 

      

Korespondenční adresa
3
: 

      

Zastoupen (jde-li o právnickou osobu): 

      

IČO:       

Zápis ve veřejném rejstříku:       DIČ:       

odběratel(é) dále pro účely této smlouvy jen: „Účastník obchodování“ 

 
(Energetická burza a Účastník obchodování dále společně jen „Smluvní strany“) 

                                                                 
1
 Použijte také pro případ centrálního zadavatele podle § 9 odst. 1 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek 
2
 Plná moc či jiný dokument prokazující oprávnění k zastupování (př. smlouva o centralizovaném nákupu) musí být doložena 
před podpisem této smlouvy 
3
 Nevyplní se, je-li shodná se sídlem 



2 
 

 

B. Smluvní ujednání 

B.1 Pojmy. Nevyplývá-li z kontextu jinak, mají dále uvedená slova a výrazy v této smlouvě následující význam: 

(a) Trh: trh pro konečné zákazníky organizovaný Energetickou burzou podle zák. č. 229/1992 Sb., o komoditních 

burzách; 

(b) Komodity: komodity, které je Účastník obchodování oprávněn nakupovat na Trhu podle bodu D. této Smlouvy; 

(c) Elektřina: silová elektřina v napěťové hladině nízkého nebo vysokého napětí s dodávkou do odběrného místa 

konečného zákazníka na území České republiky; 

(d) Plyn: zemní plyn v plynném stavu (kód nomenklatury 271121) s dodávkou do odběrného místa konečného 

zákazníka na území České republiky 

(e) Burzovní předpisy: burzovní pravidla a burzovní řády vydaná Energetickou burzou vztahující se k obchodování 

na Trhu. 

B.2 Základní ustanovení. Za podmínek mezi Smluvními stranami dohodnutých poskytuje Energetická burza 

Účastníkovi obchodování oprávnění (i) nakupovat Komodity na Trhu (ii) využívat ostatních souvisejících služeb 
definovaných v Burzovních Předpisech. Účastník obchodování se zavazuje za podmínek mezi Smluvními stranami 
dohodnutých, zejména za podmínek uvedených v Burzovních Předpisech, platit Energetické burze za poskytnutí 
oprávnění k nákupu Komodit na Trhu a za související služby odměnu v podobě burzovních poplatků. Účastník 
obchodování se zavazuje, že Komodity bude na Trhu nakupovat výlučně pro účely vlastní spotřeby anebo, pokud tomu 
tak není, že disponuje platným oprávněním, umožňujícím mu nákup Komodit na Trhu za účelem jejich následného 
prodeje. 

B.3 Práva a povinnosti. Práva a povinnosti Smluvních stran jsou stanoveny v Burzovních předpisech. Burzovní 

předpisy tvoří nedílnou součást ujednání Smluvních stran a jsou pro Smluvní strany závazné. Účastník obchodování 
prohlašuje, že se před podpisem této Smlouvy s obsahem všech Burzovních Předpisů seznámil a zavazuje se jimi řídit. 

B.4 Změny Burzovních předpisů. Energetická burza je oprávněna Burzovní předpisy jednostranně měnit, a to v 

návaznosti na změny právních předpisů, v zájmu zlepšení kvality poskytovaných služeb nebo s ohledem na obchodní 
cíle Energetické burzy. Energetická burza poskytne Účastníkovi obchodování informace o změně a datu účinnosti 
změny, a to nejméně 15 dní před navrhovaným datem účinnosti změny. Učiní tak formou písemného oznámení nebo 
uveřejněním na webových stránkách Energetické burzy. Účastník obchodování má právo navrhovanou změnu 
odmítnout. Odmítnutí musí být učiněno písemně a musí zároveň obsahovat výpověď této smlouvy. Výpovědní doba 
v takovém případě činí 1 měsíc a počíná běžet od doručení oznámení o výpovědi Energetické burze. 

C. Prohlášení 

C.1 Prohlášení.  

Účastník obchodování prohlašuje podpisem této Smlouvy, že: 

 informace, které uvedl na tomto vyplněném a podepsaném návrhu Smlouvy jsou úplné a pravdivé; 

 není v likvidaci a během posledních 5 let ve vztahu k jeho majetku (i) nebyl prohlášen konkurz nebo povoleno 
vyrovnání nebo zamítnut návrh na prohlášení konkurzu pro nedostatek majetku, ani (ii) nebylo soudem rozhodnuto 
o jeho úpadku a jeho řešení konkursem nebo oddlužením, nebo o zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek 
jeho majetku anebo o zrušení konkursu, protože jeho majetek je zcela nepostačující; 

 splňuje všechny podmínky a předpoklady pro uzavírání burzovních obchodů na Trhu. 

Účastník obchodování se dále zavazuje neprodleně informovat Energetickou burzu, jestliže se jakékoli uvedené 
prohlášení stane nepravdivým. V souvislosti s auditem nebo řízením vedeným u příslušného správního orgánu se 
rovněž zavazuje Energetické burze na její žádost poskytnout veškerou rozumně požadovanou součinnost a 
dokumentaci. 

D. Vstupenka na burzovní shromáždění 

D.1 Vstupenka. Tato smlouva slouží zároveň jako vstupenka na burzovní shromáždění a opravňuje Účastníka 

obchodování k nakupování komodit na Trhu. 

E. Sdružení Odběratelé 

E.1 Oprávnění Sdružených Odběratelů. Uzavírá-li tuto smlouvu více odběratelů (dále též „Sdružení Odběratelé“), 

stává se každý z těchto Sdružených Odběratelů účastníkem obchodování s oprávněním k nakupování Komodity na Trhu 
za podmínek stanovených touto Smlouvou a Burzovními předpisy. Tato smlouva slouží zároveň jako vstupenka na 
burzovní shromáždění pro každého ze Sdružených Odběratelů.  

E.2 Organizační složky státu. Je-li Odběratelem Česká republika jednající prostřednictvím organizační složky státu a v 

seznamu Sdružených Odběratelů v příloze uvede Odběratel jednu nebo více dalších organizačních složek státu, pak se 
ustanovení Burzovních předpisů týkající se Sdružených Odběratelů použijí na tyto organizační složky pouze přiměřeně 
v závislosti na charakteru centralizovaného zadávání prováděného Odběratelem.  

E.3 Zastoupení (Sdruženého) Odběratele. Uzavírá-li (Sdružený) Odběratel tuto smlouvu prostřednictvím zástupce, je 

povinen nejpozději při uzavření této smlouvy doložit Burze oprávnění zástupce k takovému zastupování (př. plná moc 



3 
 

nebo smlouva, z níž bude plynout oprávnění provádět centralizované zadávání). 

F. Kontaktní údaje Účastníka obchodování 

F.1 Zasílání korespondence. Veškerá korespondence určená Odběrateli bude zasílána Energetickou burzou na 

korespondenční adresu.  

F.2 E-mail pro elektronické zasílání faktur. E-mail pro elektronické zasílání faktur pro poplatky hrazené Energetické 

burze je uveden v záhlaví této smlouvy a/nebo v příloze č.1 této smlouvy. 

F.3 Změny kontaktních údajů. Účastník obchodování je oprávněn jednostranně kontaktní údaje změnit, a to písemným 

oznámením předaným druhé smluvní straně osobně, poštou nebo faxem. Oznámení musí být podepsáno osobou 
oprávněnou za smluvní stranu v těchto věcech jednat. 

G. Ostatní ujednání 

G.1 Rozhodné právo. Tato Smlouva se uzavírá v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 občanského zákoníku č. 

89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Tato Smlouva se řídí právem České republiky. 

G.2 Účinnost smlouvy. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá účinnosti  

 
datem jejího uzavření (datum podpisu poslední 
Strany) 

  dnem:       

Je-li však zákonem vyžadováno uveřejnění této smlouvy v registru smluv, nenabude tato smlouva účinnosti dříve než 
dnem takového uveřejnění. 

G.3 Výpověď smlouvy. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv ze Smluvních stran s měsíční výpovědní lhůtou, 

jejíž běh počíná prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena 
druhé smluvní straně.  

G.4 Nahrazení předchozích ujednání. Touto Smlouvou se nahrazují veškeré předchozí smlouvy a ujednání mezi 

smluvními stranami, jejichž předmětem je oprávnění Účastníka obchodování obchodovat s Komoditami na Trhu.  

G.5 Schvalující doložka. Tato smlouva byla schválena usnesením       č.       ze dne      
4
 

G.6 Doložka o zveřejnění. Smluvní strany souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy za účelem plnění 

zákonných povinností, které vyplývají z právních předpisů o svobodném přístupu k informacím. Uveřejnění této smlouvy 
v registru smluv, je-li zákonem vyžadováno, zajistí Účastník obchodování. Tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství. 

G.7 Počet stejnopisů. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

 

 

V      , dne        

 

Za Účastníka obchodování: 

 

 

_____________________________________ 

Jméno:      

Funkce:       

 

 

_____________________________________ 

Jméno:      

Funkce:       

 

 

V Praze, dne       

 

Za POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s.: 

 

 

____________________________________________ 

Jméno: David Kučera 

Funkce: generální sekretář a prokurista 

 

                                                                 
4
 Vyplní se, jde-li o kraj nebo obec, kde se vyžaduje předchozí rozhodnutí orgánu obce/kraje. 



Plná moc pro fyzické osoby – ODBĚRATEL 

 

  1 
D - plná moc_6036 

POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s., Rybná 682/14, 110 05  Praha 1  

 

PLNÁ MOC 
ODBĚRATEL (zmocnitel) 

Název: 

      

Sídlem:  

      

IC:  

      

DIČ:  

      

Zastoupený:  

      

Zapsaný ve veřejném seznamu:  

   

 

ZÁSTUPCE (zmocněnec) 

Zástupcem jsou 

 níže uvedení uživatelé   
dále uvedená právnická osoba jednající výhradně 
prostřednictvím níže uvedených uživatelů 

Právnická osoba: 

Název: 

      

Sídlem:  

      

IC:  

      

DIČ:  

      

Zapsaný ve veřejném seznamu:  

      

Zastoupený:  

      

Podpis: 

UŽIVATELÉ A ROZSAH JEJICH OPRÁVNĚNÍ 

 

 

 

Jméno a příjmení 

 

 

 

 

Pracovní pozice 

 

 

E-mail1 

Tel2 

Oprávnění přístupu do 

Systému PARC3 

O
p

rá
v
n

ě
n

í 
k
 u

z
a

v
ír

á
n

í 

b
u

rz
o

v
n

íc
h

 o
b

c
h

o
d

ů
 

m
im

o
 S

y
s
té

m
  
P

A
R

C
4
 

J
e
n

 č
te

n
í 

Č
te

n
í 

a
  

v
y
p

lň
o

v
á
n

í 
ú

d
a
jů

  

P
L

N
É

  

v
č
. 
p

o
d

á
v
á
n

í 

 p
o

p
tá

v
e

k
 

1. 

      

 

            

      

    

                                                      
1
 Na tento e-mail budou uživateli zaslány přístupové údaje do PARC 

2
 Na toto telefonní číslo budou uživateli zasílány hesla pro autentizaci. 

3
 Hodící se zaškrtněte, ostatní ponechte nevyplněné. 

4
 Hodící se zaškrtněte, ostatní ponechte nevyplněné. 



Plná moc pro fyzické osoby – ODBĚRATEL 

 

  2 
D - plná moc_6036 

2. 
      

 

             

      

    

3. 
      

 

            

      

    

4. 
      

 

            

      

    

5. 
      

 

            

      

    

 

 
 
OBSAH PLNÉ MOCI 

Odběratel touto plnou mocí zmocňuje uživatele k přístupu do webové aplikace PARC sloužící na trhu 
konečných zákazníků organizovaném spol. POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s. („Burza“) 
k přípravě a uzavírání burzovních obchodů. Každý ze shora uvedených uživatelů je oprávněn za 
Odběratele jednat v rozsahu svého oprávnění uvedeného výše.  

Uživatelé s oprávněním podávat poptávky jsou osobami, které v souladu s § 21 odst. 2 zák. č. 229/1992 
Sb., o komoditních burzách, uzavírají jménem Odběratele burzovní obchody. Tyto osoby mohou podávat 
poptávky prostřednictvím PARC nebo jiným dovoleným způsobem. Podáváním poptávek se rozumí také 
jejich změna a rušení. 

Tato plná moc je platná až do okamžiku jejího písemného odvolání. Tato plná moc může být odvolána 
zcela i v části, týkající se jednotlivých zmocněnců i zástupců zmocněnců. 

Podpisem této plné moci současně Odběratel potvrzuje, že osoby, které jsou touto plnou mocí zmocněné 
k uzavírání burzovních obchodů jménem Odběratele, jsou bezúhonnými osobami. 

Odběratel souhlasí, aby zástupce ve stejné věci zastupoval i další odběratele a sdružoval jejich poptávky 
s poptávkou Odběratele tak, aby mohly být soutěženy v rámci jedné aukce. 

Všichni uživatelé, s výjimkou uživatelů, kteří mají oprávnění jen ke čtení, jsou oprávněni dále zmocnit další 
uživatele pro čtení a vyplňování údajů v systému PARC a to v rozsahu odběrných míst náležejících 
jednomu nebo více Sdruženým Odběratelům. Zřízení a nastavení přístupu do systému PARC pro tyto další 
uživatele zajistí Burza na základě žádosti jakéhokoli uživatele s oprávněním pro alespoň čtení a vyplňování 
údajů.5 

 

Za Odběratele:
i
 

 
V         dne        

 
 
 
 
 ...............................................................   ............................................................... 

Jméno:       Jméno:        

Funkce:       Funkce:       

 
 
 
                                                      
i
 Podpis osoby oprávněné podepisovat za odběratele musí být úředně ověřen 

                                                      
5
 Burza zašle přístupové údaje do PARC na e-mailovou adresu dalšího uživatele uvedenou v žádosti oprávněného uživatele. Burza zašle heslo 

pro autentizaci na telefonní číslo dalšího uživatele uvedené v žádosti oprávněného uživatele. 



PXE – Dohoda o zpracování údajů - trh konečných zákazníků – Odběratelé 

Dohoda o zpracování údajů (dále také „Dohoda“) 

v souladu s ustanoveními článku 28 obecného nařízení 
o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR“) 

mezi 

..................... 
 
 
 

- (dále jen „Správce“) - 

a 

POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s. 

Rybná 14/682, 

110 05 Praha 1, 

- (dále jen „Zpracovatel“) – 

 

1. Předmět a doba trvání  

Předmět 

Předmětem této dohody je zpracování osobních údajů v souvislosti s plněním Smlouvy o 

vzniku oprávnění k uzavírání obchodů na trhu PXE pro konečné zákazníky, která byla 

uzavřena dne XX. XX. 2019 (dále jen: „Účastnická smlouva“). 

V souvislosti s Účastnickou smlouvou může mít Zpracovatel přístup k osobním údajům 

a zpracovávat osobní údaje subjektů údajů uvedených v této Dohodě, aby mu bylo 

umožněno poskytování služeb na základě Účastnické smlouvy (tyto osobní údaje 

zpracovávané Zpracovatelem pro Správce v souladu s touto Dohodou: „Údaje“). 

Doba trvání zpracovávání Údajů  

Doba trvání (doba platnosti) této Dohody odpovídá době trvání Účastnické smlouvy. 

2. Povaha a účel zpracování, typ údajů, kategorie subjektů údajů 

Povaha zpracování 

-   shromáždění či zaznamenání údajů  

- uspořádání či strukturování údajů  

-   uložení údajů 



 

2 

-   přizpůsobení nebo pozměnění údajů 

-   vyhledání údajů či nahlédnutí do nich 

-   použití údajů 

-   zpřístupnění údajů dodavatelům 

-   výmaz či zničení údajů 

 

Účel zpracování 

Poskytování služeb Správci na základě Účastnické smlouvy, zejména  

- poskytnutí a správa přístupu do obchodního systému Zpracovatele (aplikace PARC) 
zástupcům Správce, 

-  umožnění vkládání údajů a tvorba a administrace poptávek v systému PARC, 

- uzavírání burzovních obchodů na komoditním trhu Zpracovatele (nákup energií),  

- komunikace se zástupci Správce. 

 

Typ údajů 

Zpracovatel zpracovává níže uvedené typy osobních údajů: 

-    jméno, příjmení, funkce zaměstnanců Správce a s ním sdružených odběratelů, kteří jsou 
kontaktními osobami a/nebo uživateli aplikace PARC, 

-   pracovní a osobní kontaktní údaje výše uvedených osob (např. telefon, e-mail) 

-   další identifikační údaje, jako je osobní číslo, oddělení, v němž osoba pracuje nebo 
přístupové údaje uživatelů do aplikace PARC: 

 

Kategorie subjektů údajů: 

-   zaměstnanci Správce a s ním sdružených odběratelů,  

-  pověřené osoby Správce a s ním sdružených odběratelů (zástupci) 

3. Místa zpracování údajů 

Údaje budou zpracovávány a používány výhradně na území členského státu Evropské unie, 

není-li dále uvedeno jinak. Jakékoliv předávání Údajů do třetí země, kdy nebude zajištěna 

náležitá ochrana údajů, vyžaduje poskytnutí dalších záruk v souladu s ustanoveními článku 

44 a násl. GDPR. 

4. Technická/organizační opatření 

Před zahájením zpracování Údajů Zpracovatel zavede a zdokumentuje vhodná technická 

a organizační opatření, přičemž uvede podrobnosti o aktuálních procesech, které je třeba 

dodržovat. Tato opatření zahrnují: 

a) opatření pro zajištění neustálé důvěrnosti, integrity, dostupnosti a odolnosti 

systémů a služeb Zpracovatele, jestliže to bude nutné a vhodné;  

b) schopnost včas obnovit dostupnost Údajů a přístup k nim v případě fyzických či 

technických incidentů, jestliže to bude nutné a vhodné; 



 

3 

c) proces pravidelného testování, posuzování a hodnocení účinnosti zavedených 

technických a organizačních opatření pro zajištění bezpečnosti zpracování Údajů, 

jestliže to bude nutné a vhodné. 

Doložená technická a organizační opatření budou základem zpracování Údajů. Pokud 

vznikne na základě ověření či auditu provedeného Správcem podle názoru Správce potřeba 

změn, musí se tyto změny sjednat v dobré víře. 

Technická a organizační opatření zachovávaná Zpracovatelem budou zahrnovat především 

opatření podrobněji popsaná v příloze 1 a Správce s těmito opatřeními souhlasí. 

Technická a organizační opatření podléhají technickému pokroku a vývoji a Zpracovatel 

může zavést jiná vhodná opatření, pokud nebude zavedením takových opatření snížena 

úroveň bezpečnosti, která je pro zpracování Údajů dostatečná. Veškeré podstatné změny 

původně zavedených technických a organizačních opatření musí Zpracovatel doložit.  

5. Oprava, omezení a výmaz údajů 

Zpracovatel může Údaje opravit a vymazat nebo omezit jejich zpracování pouze v souladu 

s doloženým pokynem Správce. 

6. Povinnosti Zpracovatele 

Zpracovatel má zejména níže uvedené další povinnosti: 

a) V souladu s ustanovením článku 28 odst. 3 pododstavcem 1 druhou větou písm. b) 

GDPR přidělí Zpracovatel zpracování Údajů pouze těm zaměstnancům, kteří se 

zavázali k mlčenlivosti a byli předem seznámeni s předpisy o ochraně osobních údajů 

ve vztahu ke své práci. Každá osoba jednající na základě pověření Zpracovatelem, 

která má přístup k Údajům, bude Údaje zpracovávat výhradně podle pokynů Správce, 

včetně ustanovení této Dohody, pokud právo EU nebo členského státu EU 

zpracování Údajů nevyžaduje. Pokud to vyžaduje, bude Zpracovatel před 

zpracováním Správce o takových požadavcích informovat, ledaže by takové právo 

toto informování z vážných důvodů veřejného zájmu zakazovalo. Pokud bude 

Správce po tomto informování na pokynu trvat, zbaví Zpracovatele v plném rozsahu 

a včas odpovědnosti za veškeré důsledky vzniklé dodržením takového pokynu 

Zpracovatelem. 

b) Zpracovatel poskytne Správci podporu v případě žádostí dozorového úřadu, které se 

budou týkat plnění úkolů dozorového úřadu. 

c) Zpracovatel bude Správce neprodleně informovat o inspekcích a opatřeních 

prováděných dozorovým úřadem, pokud se budou týkat zpracování Údajů. To se 

rovněž týká situací, kdy bude u Zpracovatele příslušný orgán provádět šetření 

v souvislosti s porušením občanského či trestního práva nebo správního řádu 

či předpisu týkajícího se zpracování Údajů. 

d) Pokud bude u Správce provádět dozorový úřad inspekci, bude vůči němu zahájeno 

správní či trestní řízení, bude vůči němu subjektem údajů nebo třetí stranou vznesen 

nárok související s odpovědností či jakýkoliv jiný nárok v souvislosti se zpracováním 

Údajů, poskytne mu Zpracovatel veškerou možnou součinnost. 



 

4 

e) S ohledem na povahu zpracování Údajů bude Zpracovatel Správce vhodnými 

technickými a organizačními opatřeními podporovat při odpovědích na žádosti 

fyzických osob, které budou uplatňovat svá práva podle příslušné legislativy 

o ochraně osobních údajů.  

7. Dílčí zpracovatelé 

Správce bere na vědomí, že Zpracovatel zapojí do procesu zpracování Údajů burzovní 

dohodce, a to způsobem a v rozsahu odpovídajícím roli burzovního dohodce podle 

burzovních pravidel a zákona o komoditních burzách.  

Správce dále uděluje Zpracovateli obecné oprávnění k tomu, aby pro zpracování Údajů 

vedle burzovních dohodců využíval další dílčí zpracovatele. Zpracovatel Správci oznámí 

každé zamýšlené přijetí či nahrazení takových dílčích zpracovatelů jeden měsíc předem. 

Pokud vznese Správce důvodnou námitku proti takovému přijetí či nahrazení do dvou týdnů, 

může Zpracovatel Dohodu ukončit bez uvedení důvodu nebo může využít jiného dílčího 

zpracovatele.  

Zpracovatel musí smluvní ujednání s dílčím zpracovatelem / dílčími zpracovateli sepsat tak, 

aby v nich byla zakotvena ustanovení této Dohody a zejména záruka, že budou zavedena 

vhodná technická a organizační opatření, aby se vyhovělo příslušné legislativě o ochraně 

osobních údajů. 

Zpracovatel předá Údaje svému dílčímu zpracovateli a dílčí zpracovatel je začne 

zpracovávat pouze v případě, že může Zpracovatel doložit, že ve smlouvě s dílčím 

zpracovatelem jsou zakotvena ustanovení této Dohody a že má dílčí zpracovatel zavedena 

vhodná technická a organizační opatření, která splňují požadavky příslušné legislativy 

o ochraně osobních údajů. 

Pokud dílčí zpracovatel zpracovává Údaje mimo EU, zajistí Zpracovatel, aby byly při 

předávání Údajů dílčímu zpracovateli a při jejich zpracování dílčím zpracovatelem splněny 

příslušné požadavky EU na ochranu údajů.  

8. Práva Správce na informování a audity 

Zpracovatel zajistí, aby mohl Správce ověřovat, zda byly splněny povinnosti Zpracovatele 

v souladu s ustanoveními článku 28 GDPR. Zpracovatel se zavazuje, že na požádání 

Správci poskytne veškeré potřebné informace o zpracování Údajů a především doloží, že 

byla realizována technická a organizační opatření.  

Aniž by tím byla dotčena práva Správce uvedená v ustanovení předchozího odstavce tohoto 

bodu 8, lze doklad o takových technických a organizačních opatřeních, která se týkají nejen 

určité smlouvy o poskytování služeb, poskytnout dodržováním schválených kodexů chování 

v souladu s ustanoveními článku 40 GDPR, vydáním osvědčení v souladu se schváleným 

postupem vydávání osvědčení podle ustanovení článku 42 GDPR, aktuálními osvědčeními 

a zprávami auditora nebo výňatky ze zpráv poskytnutých nezávislými subjekty (např. auditor, 

pověřenec pro ochranu osobních údajů, oddělení bezpečnosti IT, ověřovatel ochrany 

soukromí, ověřovatel kvality) či vhodným osvědčením (včetně poskytnutí příslušné 

auditorské zprávy) vydaným subjektem provádějícím audity IT bezpečnosti nebo ochrany 

osobních údajů (např. podle ISO/IEC 27001, 27018).  

Správce má právo provádět po projednání se Zpracovatelem inspekce nebo jimi pověřit 

auditory.  

https://de.wikipedia.org/wiki/ISO/IEC_27001


 

5 

Pokud bude při některé inspekci zjištěno, že Zpracovatel nebo nějaká služba nesplňuje 

ustanovení této Dohody, popř. příslušné legislativy o ochraně osobních údajů, realizuje 

Zpracovatel veškerá opravná opatření, včetně prozatímních řešení, potřebná pro splnění 

ustanovení této Dohody, popř. příslušné legislativy o ochraně osobních údajů. 

9. Povinnost Zpracovatele poskytnout součinnost  

Zpracovatel bude Správci poskytovat součinnost při plnění povinností týkajících se 

bezpečnosti Údajů, požadavků na ohlašování porušení zabezpečení údajů, posouzení vlivu 

na ochranu osobních údajů a předchozích konzultací, jak je uvedeno v ustanoveních článků 

32 až 36 GDPR. Patří k nim: 

a) zajištění odpovídající úrovně ochrany prostřednictvím technických a organizačních 

opatření, která zohlední okolnosti a účely zpracování Údajů i předpokládanou 

pravděpodobnost a závažnost případného porušení příslušných právních předpisů 

v důsledku napadnutelnosti zabezpečení a která umožní okamžité zjištění 

příslušných případů porušení; 

b) povinnost neprodleně ohlásit Správci porušení zabezpečení, které se dotkne Údajů; 

„Porušení zabezpečení“ je významné narušení služeb Zpracovatele, možné 

porušení příslušné legislativy o ochraně osobních údajů nebo této Dohody a jakákoliv 

jiná mimořádnost v souvislosti se zpracováním Údajů, které způsobí Zpracovatel, 

jeho zaměstnanci nebo jiné třetí strany. 

c) povinnost poskytnout Správci součinnost při povinnosti Správce poskytovat informace 

týkající se porušení zabezpečení dotčenému subjektu údajů a neprodleně poskytnout 

Správci v této souvislosti veškeré příslušné informace; 

d) na požádání podporování Správce při posouzení vlivu na ochranu osobních údajů;  

e) na požádání podporování Správce při předchozí konzultaci u dozorového úřadu.  

10. Pravomoc Správce udělovat pokyny 

Údaje mohou být zpracovávány pouze v souladu s podmínkami Účastnické smlouvy, této 

Dohody a s doloženými pokyny vydanými Správcem. Správce si vyhrazuje obecné právo na 

pokyn ohledně povahy, rozsahu a způsobu zpracování Údajů, který může být doplněn 

individuálními pokyny. Veškeré změny ve zpracování musí být odsouhlaseny předem a musí 

být Zpracovatelem doloženy.  

Správce musí veškeré ústní pokyny neprodleně potvrdit písemně nebo e-mailem (v textové 

podobě). Zpracovatel nesmí používat Údaje pro jiný účel, než jak je stanoveno v této 

Dohodě. Bez vědomí Správce nesmí být vyhotovovány žádné kopie ani duplikáty Údajů. To 

neplatí pro záložní kopie v tom rozsahu, v němž jsou nezbytné pro zajištění řádného 

zpracování údajů, nebo pro zpracování Údajů nezbytné k tomu, aby byly dodrženy zákonné 

přepisy ohledně uchovávání údajů.  

Zpracovatel musí Správce neprodleně informovat, pokud se domnívá, že by v důsledku 

pokynu byla porušena příslušná legislativa o ochraně osobních údajů. 



 

6 

11. Výmaz údajů a vrácení médií s údaji  

Po ukončení této Dohody či služeb poskytovaných na základě Účastnické smlouvy vrátí 

Zpracovatel Správci Údaje nebo je, podle toho, co si Správce zvolí, vymaže v souladu 

s příslušnými právními předpisy o ochraně osobních údajů, ledaže by právo EU nebo 

členských států EU vyžadovalo uložení Údajů. 

Po ukončení platnosti Účastnické smlouvy musí Zpracovatel uchovávat dokumentaci, kterou 

zamýšlí použít jako doklad řádného zpracování údajů, v souladu s příslušnými lhůtami pro 

uchovávání. Zpracovatel může také takovou dokumentaci po ukončení platnosti Účastnické 

smlouvy případně předat Správci. 

12. Závěrečná ustanovení 

Tato Dohoda v souladu s ustanoveními článku 28 obecného nařízení o ochraně osobních 

údajů (GDPR) nabývá mezi Správcem a Zpracovatelem účinnosti dnem jejího uzavření 

a nahrazuje jakoukoliv předcházející Dohodu týkající se stejného předmětu. 

Změna této dohody je možná pouze v písemné formě. 

Tato dohoda se řídí českým právem. 

Tato dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní 

strana. 

 

Za Správce: 

V       dne ........................ 

 

............................................................. 

Jméno:  

Funkce:  

 

 

Za Zpracovatele: 

V Praze dne ………..2019 

 

............................................................. 

Jméno: David Kučera  

Funkce: Generální sekretář a prokurista 

 

 



 

7 

Příloha 1 – Technická a organizační opatření 

 

1 Důvěrnost (článek 32 odst. 1 písm. a, b GDPR) 

1.1 Opatření pro zabránění neoprávněnému fyzickému přístupu 

 Prostory, budovy a místnosti jsou chráněny proti neoprávněnému fyzickému přístupu 

zdmi. 

 Prostory a budovy jsou prověřovány kamerami, bezpečnostní hlídkou, čidly proti 

vloupání nebo jinými technickými či organizačními monitorovacími opatřeními. 

 Kontrola průkazu totožnosti vrátným.  

 Fyzický přístup bude umožněn výhradně oprávněným osobám po ověření jejich 

totožnosti. 

 Automatické ověření totožnosti u personalizovaných přístupových karet 

a zaznamenávání přítomnosti prostřednictvím čtečky čipových karet. 

 Zabezpečení kanceláří realizované uváženým přidělením klíčů. 

 Hardware, server a komponenty zařízení pro zpracování údajů jsou umístěny 

v místnostech oddělených od běžných kanceláří. 

1.2 Opatření za účelem kontroly logického přístupu 

 Oprávnění k logickému přístupu je udělováno na základě schvalovacího postupu. 

(Přidělení uživatelského jména a počátečního hesla). 

 Logický přístup je udělen po přihlášení včetně autorizace 

(uživatelské jméno, heslo nebo autentizační zařízení). 

 Přístup do systémů zpracování informací, počítače a pracovních stanic na pracovišti 

je zaznamenáván (např. protokolový soubor). 

 Uživatel může vlastní relaci zablokovat proti neoprávněnému použití prostřednictvím 

spořiče obrazovky s heslem. Relaci lze dočasně zablokovat. 

 Pokusy o neoprávněné přihlášení jsou odhalovány (detekce narušení) a budou 

následovat odpovídající reakce. 

 Opatření pro bezpečnost hesel (pravidelná změna hesla, historie hesla, zákaz 

jednoduchých hesel a písemného zaznamenávání hesel). 

1.3 Opatření za účelem kontroly přístupu k údajům 

 Přístupová oprávnění budou udělována uživatelům na základě zásady potřeby 

informací a potřeby činnosti s údaji v souladu se schvalovacím postupem. (Např. 

diferenciovaná přístupová práva budou přidělována samostatně.) 

 Uživatelé mohou používat pouze ty osobní údaje, které spadají pod jejich příslušné 

přístupové oprávnění (v důsledku přidělení rolí, funkčního uživatele apod.). 

 Budou odhalovány pokusy o neoprávněný přístup (např. protokolování užívání 

sytému) a následně analyzovány. 

2. Integrita (článek 32 odst. 1 písm. b GDPR) 

2.1 Opatření za účelem kontroly přenosu 



 

8 

 Filtrační mechanismy zabraňují vytváření propojení mezi neautorizovanými či 

nechtěnými systémy pro zpracování údajů (firewall). 

2.2 Opatření za účelem vstupní kontroly 

 Zadávání, změna či výmaz údajů jsou zaznamenávány tak, aby byl vysledovatelný 

čas, původce a obsah změny. 

3. Dostupnost a odolnost (článek 32 odst. 1 písm. b GDPR) 

3.1 Opatření za účelem řízení dostupnosti 

 Jsou vytvářeny záložní kopie, které se použijí v případě ztráty původních údajů. 

 Záložní kopie budou ukládány odděleně od původních údajů. 

 Zdroj nepřerušovaného napájení (UPS) zajišťuje pokračující provoz v případě 

dočasného výpadku proudu. 

3.2 Opatření za účelem rychlého obnovení (článek 32 odst. 1 písm. c GDPR) 

 Jsou vytvářeny záložní kopie, které se použijí v případě ztráty původních údajů. 

4. Postupy pravidelného testování, posuzování a hodnocení (článek 32 odst. 1 

písm. d GDPR; článek 25 odst. 1 GDPR) 

 Řízení ochrany osobních údajů 

 Řízení reakcí na incidenty 

 



Smlouva o centralizovaném zadávání rámcová – veřejní zadavatelé 

Strana 1 (celkem 7) 

 

 

 SMLOUVA O CENTRALIZOVANÉM ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 
 

 

Smluvní strany: 

 

Město/Obec _____________ 

Sídlo: _____________ 

IČ: _____________ 

DIČ: CZ_____________ 

Zastoupeno(a): _____________, starostou města/obce 

(dále „Centrální zadavatel“) 

na straně jedné 

 

a 

 

Mateřská škola _____________ 

se sídlem: _____________   

IČ: _____________ 

zapsána u _____________ 

zastoupena: _____________, ředitelkou 

(dále „Pověřující zadavatel č. 1“) 

 

Základní škola _____________ 

se sídlem: _____________  

IČ: _____________ 

zapsána u _____________ 

zastoupena: _____________, pověřenou vedením školy  

(dále „Pověřující zadavatel č. 2“) 

 

Městská galerie _____________ 

se sídlem _____________   

IČ: _____________ 

zapsána u _____________ 

zastoupena: _____________, ředitelem 

(dále „Pověřující zadavatel č. 3“) 

 

_____________, spol. s. r.o. 

se sídlem _____________ 

IČ: _____________ 

zapsána u _____________ 

zastoupena _____________, jednatelem 

(dále „Pověřující zadavatel č. 4“) 

 

dále společně také „Pověřující zadavatelé“ na straně druhé 

 

 

 

S OHLEDEM NA TO, ŽE:  

(A) Smluvní strany mají zájem dosáhnout úspor při nákupu elektřiny/plynu v důsledku většího 

množství poptávané komodity (dosažení efektu množstevních slev) a zároveň;  



Strana 2 (celkem 7) 

(B) Pověřující zadavatelé mají zájem využít odborných služeb Centrálního zadavatele, který na jejich 

účet centrálně zadá veřejnou zakázku či veřejné zakázky na nákup elektřiny/plynu, a dosáhnout tak 

úspory související s pořízením dodávek elektřiny/plynu;  

 

uzavírají spolu Centrální zadavatel a Pověřující zadavatelé dle ustanovení § 9 odst. 1 písm. b)  

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek tuto smlouvu o centralizovaném zadávání 

veřejných zakázek:  

 

 

I.  

Definice pojmů 

 

Smluvní strany se dohodly, že níže uvedené výrazy použité v této smlouvě mají následující význam:  

1. „Elektřinou“ se pro účely této smlouvy rozumí elektrická energie s dodávkou do odběrného místa 

konečného zákazníka na území ČR, 

2. „Plynem“ se pro účely této smlouvy rozumí zemní plyn v plynném stavu (kód nomenklatury 27 

11 21) s dodávkou do odběrného místa konečného zákazníka na území ČR, 

3. „Veřejnými zakázkami“ se pro účely této smlouvy rozumí: 

a. Jedna nebo více veřejných zakázek na sdružené služby dodávek Elektřiny pro Centrálního 

zadavatele a pro všechny Pověřující zadavatele poskytované v průběhu Období 

centralizovaných dodávek a 

b. Jedna nebo více veřejných zakázek na sdružené služby dodávek Plynu pro Centrálního 

zadavatele a pro všechny Pověřující zadavatele poskytované v průběhu Období 

centralizovaných dodávek. 

4. „Obdobím centralizovaných dodávek“ se rozumí doba určitá od _____________ do 

_____________ / doba neurčitá od _____________. 

5. „Energetickou burzou“ se pro účely této smlouvy rozumí komoditní burza ve smyslu zákona 

č. 229/1992 Sb., o komoditních burzách, mající sídlo v ČR, na které se obchoduje 

s Elektřinou/Plynem;  

6. „Zákonem“ se pro účely této Smlouvy rozumí zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění; 

 

II.  

Předmět smlouvy 

 

1. Centrální zadavatel a Pověřující zadavatelé se touto smlouvou sdružují za účelem společného 

postupu při zadávání a realizaci Veřejných zakázek. Smluvní strany se dohodly, že Centrální 

zadavatel provede zadávací řízení a zadá každou z Veřejných zakázek vždy na účet svůj a na účet 

Pověřujících zadavatelů ve smyslu § 9 odst. 1 písm. b) Zákona a za podmínek dále stanovených v 

této Smlouvě.  

2. Vzhledem k tomu, že se jedná o dodávky kupované na komoditních burzách podle ustanovení § 64 

písm. c) Zákona, budou Veřejné zakázky zadávány ve formě jednacího řízení bez uveřejnění.  

3. Centrální zadavatel v rámci každé Veřejné zakázky podá na trhu organizovaném Energetickou 

burzou poptávku na nákup Elektřiny/Plynu svým jménem a jménem Pověřujících zadavatelů. 

Pověřující zadavatelé berou na vědomí, že na základě této Centrálním zadavatelem zadané 

poptávky zakládá uzavřený burzovní obchod na Energetické burze smluvní vztah mezi příslušným 

Pověřujícím zadavatelem a příslušným dodavatelem. Vyžadují-li to právní předpisy nebo pravidla 

Energetické burzy, uzavře Centrální zadavatel s Energetickou burzou nebo dohodcem působícím 

na Energetické burze jménem Pověřujících zadavatelů smlouvu zřizující přístup Pověřujících 



Strana 3 (celkem 7) 

zadavatelů na trh Energetické burzy a/nebo smlouvu o zprostředkování obchodu na Energetické 

burze. Současně Centrální zadavatel je oprávněn jménem Pověřujících zadavatelů uzavřít veškeré 

další smlouvy o poskytování služeb v souvislosti s nákupem na Energetické burze. 

4. Je-li Období centralizovaných dodávek dobou neurčitou nebo je-li delší než jeden rok, určí 

Centrální zadavatel po konzultaci s Pověřujícími zadavateli, zda dodávky budou v průběhu 

Období centralizovaných dodávek zajištěny jednou nebo více Veřejnými zakázkami a na jaká 

dodávková období budou v Období centralizovaných dodávek dodávky rozloženy. 

 

 

III.  

Práva a povinnosti účastníků smlouvy 

 

1.  Centrální zadavatel je povinen vykonávat činnosti dle této smlouvy v souladu s příslušnými 

právními předpisy a pravidly Energetické burzy. 

2.  Pověřující zadavatelé se zavazují informovat Centrálního zadavatele o všech podstatných 

skutečnostech, které mají vliv na plnění předmětu této smlouvy. 

3.  Centrální zadavatel má právo po Pověřujících zadavatelích požadovat jakékoliv písemné 

informace související s:  

a. definováním předmětu, času a místa plnění Veřejných zakázek z hlediska druhu a 

finančního limitu,  

b. stanovením výše předpokládané hodnoty Veřejných zakázek a podmínek pro 

rozdělení předmětu Veřejných zakázek na části,  

c. další činností Pověřujících zadavatelů ve vztahu k poptávanému předmětu plnění 

Veřejných zakázek. 

4.  Centrální zadavatel je povinen provádět zařizování záležitostí Pověřujících zadavatelů dle této 

smlouvy s odbornou péčí a chránit jemu známé zájmy Pověřujících zadavatelů související se 

zařizováním jejich záležitostí. 

5.  Centrální zadavatel je dále povinen:  

a. zahájit a vést vlastní průběh zadávacích řízení podle Zákona a  

b. kdykoliv na požádání předložit Pověřujícímu zadavateli příslušnou dokumentaci 

vážící se k Veřejným zakázkám. 

6.  Pověřující zadavatelé zmocňují Centrálního zadavatele, aby si jejich jménem, vyžaduje-li tak 

zákon nebo pravidla Energetické burzy, po uzavření burzovního obchodu písemně s příslušným 

vítězným dodavatelem stvrdil podmínky uzavřeného burzovního obchodu. 

7.  Pověřující zadavatelé zmocňují Centrálního zadavatele ke všem právním jednáním a faktickým 

úkonům týkajících se řízení o opravných prostředcích podle Zákona před Úřadem pro ochranu 

hospodářské soutěže, Krajským soudem v Brně nebo Nejvyšším správním soudem ČR a Centrální 

zadavatel uvedené zmocnění přijímá. 

8.  Pověřující zadavatelé jsou povinni zajistit ukončení dodávek Plynu/Elektřiny do odběrných míst 

od předchozího dodavatele (nebyl-li burzovní obchod uzavřen s týmž dodavatelem) nejpozději do 

dne předcházejícího zahájení dodávek na základě smlouvy uzavřené v rámci Veřejných zakázek. 

 

IV.  

Úhrada nákladů 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že Centrální zadavatel zadává Veřejnou zakázku na své náklady a 

Pověřující zadavatelé se nepodílejí žádným způsobem na nákladech Centrálního zadavatele. 



Strana 4 (celkem 7) 

2. Smluvní strany se dohodly, že Centrální zadavatel je povinen uhradit veškeré sankce uložené 

příslušnými orgány veřejné správy podle Zákona a Pověřující zadavatelé se nepodílejí jakýmkoliv 

způsobem na úhradě těchto sankcí. 

 

V.  

Způsob komunikace 

  

1. Smluvní strany se dohodly, že veškerá korespondence mezi nimi vztahující se k Veřejným 

zakázkám musí být učiněna v písemné formě, přičemž písemná forma je zachována i v případě 

faxové nebo e-mailové zprávy učiněné jak bez tak i se zaručeným elektronickým podpisem.  

2. Kontaktní osoba pro Veřejné zakázky:  

a. Centrální zadavatel: _______@______ 

b. Pověřující zadavatel č. 1: _______@______ 

c. Pověřující zadavatel č. 2: _______@______ 

d. Pověřující zadavatel č. 3: _______@______ 

e. Pověřující zadavatel č. 4: _______@______ 

 

VI.  

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. 

Vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí občanským 

zákoníkem a dalšími obecně závaznými právními přepisy. 

2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu do uplynutí Období centralizovaných dodávek. Je-li Obdobím 

centralizovaných dodávek doba neurčitá, je každý z Pověřujících zadavatelů oprávněn tuto 

smlouvu vypovědět ke konci kalendářního roku výpovědí podanou alespoň 6 měsíců předem. 

Výpověď určitého Pověřujícího zadavatele nemá vliv na trvání této smlouvy mezi Centrálním 

zadavatelem a ostatními Pověřujícími zadavateli. Výpověď se nedotýká Veřejných zakázek 

zadaných do doby podání výpovědi. 

3. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na 

ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle ustanovení § 576 občanského zákoníku. 

4. Nastanou-li u některé ze smluvních stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 

povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně. 

5. Tato smlouva je vypracována v ___ vyhotoveních, z nichž jedno náleží každé Smluvní straně. 

6. Opatřením této listiny doložkou dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, potvrzují Pověřující zadavatelé i Centrální zadavatel, že byly splněny 

podmínky pro právní jednání obsažená v této smlouvě ve formě předchozího zveřejnění, schválení 

nebo souhlasu.  

7. Smlouva může být změněna či doplněna pouze písemným dodatkem podepsaným všemi 

účastníky. 

 

 

Za Centrálního zadavatele: 

 

V ___________, dne …………. 

 

 

……………………………………….. 

[zástupce] 

[název města/obce] 



Strana 5 (celkem 7) 

 

 

 

Za Pověřujícího zadavatele č. 1 

 

V ___________, dne …………. 

 

 

……………………………………….. 

[zástupce] 

[název] 

 

Za Pověřujícího zadavatele č. 2 

 

V ___________, dne …………. 

 

 

……………………………………….. 

[zástupce] 

[název] 

 

Za Pověřujícího zadavatele č. 3 

 

V ___________, dne …………. 

 

 

……………………………………….. 

[zástupce] 

[název] 

 

Za Pověřujícího zadavatele č. 4 

 

V ___________, dne …………. 

 

 

……………………………………….. 

[zástupce] 

[název] 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 6 (celkem 7) 

Doložka  

dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 

 

 

 

Město/obec ___________ ve smyslu § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů osvědčuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou 

Města/Obce ___________ na její ___. schůzi konané dne  ___________ (usnesení č. R/___________ 

/___________ /___________) tak, jak to vyžaduje § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, čímž je splněna podmínka platnosti tohoto 

právního jednání. 

 

 

 

                                                                                       

                                                                                      V ___________dne  ……………….. 

 

 

 

                                                                                       Město/Obec ___________  

                                                                                       za: 

                                                                                 

 

 


	Zpráva
	A - nabídka aukce elektřina a zemního plynu
	B - sazebnik poplatků
	C - smlouva o vzniku oprávnění k uzavírání obchodů na trhu PXE pro konečné zákazníky
	D - plná moc
	E - dohoda o zpracování údajů
	D - smlouva o centralizovaném zadávání veřejných zakázek

